GOVERNO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS
CAMPUS JORGE AMADO

EDITAL Nº 05/2025-IHAC-CJA
ERRATA

1a ERRATA DO AUXÍLIO A PROJETOS INTERDISCIPLINARES DE PESQUISA EEXTENSÃO.
O Instituto de Humanidades, Artes e Ciências (IHAC/CJA) torna público a correçãoreferente à prestação de contas. Desta forma,
ONDE SE LÊ
5.6- O prazo final para prestação de contas é o dia 10 de dezembro de 2025,e o prazo para devolução de valores não utilizados ou de valores não aprovadosna prestação de contas, deverá ocorrer, no máximo, em 30 dias após esta data.
LEIA-SE
5.6- O prazo final para prestação de contas será em até 30 dias após o prazo previstode encerramento do projeto, demonstrado através do cronograma, sendo que poderáser estendido por mais 30 dias mediante justificativa encaminhada para a UnidadeAcadêmica. A devolução de recursos não utilizados ocorrerá em até 30 dias a partir daentrega da prestação de contas.
NOVO CRONOGRAMA APÓS A ERRATA:

Atividade Início Término
Divulgação do Edital 30/09/2025 -
Período de inscrições 30/09/2025 14h de 12/10/2025
Avaliação das propostas 13/10/2025 19/10/2025
Divulgação do resultado preliminar 20/10/2025 -
Recurso contra o resultado preliminar 20/10/2025 21/10/2025
Divulgação do resultado final 22/10/2025 -
Envio do Termo de Outorga assinado e com asinformações bancárias 23/10/2025 24/10/2025

Prestação de contas do auxílio financeiro - até 30 dias apósencerramento doprojetoIlhéus, 02 de outubro de 2025.